
489999-2024 Page 1/8

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 489999-2024 - Resultados

Eslovenia – Catéteres – Katetri in pripadajoči MP
OJ S 158/2024 14/08/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: SPLOŠNA BOLNIŠNICA DR. FRANCA DERGANCA Nova Gorica
Correo electrónico: sjn@bolnisnica-go.si
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público
Actividad del poder adjudicador: Protección social

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Katetri in pripadajoči MP
Descripción: Predmet javnega naročila je dobava katetrov in pripadajočih MP po specifikacijah 
predmeta JN kot se nahajajo v programu Go-Soft pod šiframi razpisa: 1524NP1.
Identificador del procedimiento: 4054a068-15f2-4c90-b088-6eee5c5c7652
Identificador interno: 200-16/2024
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33141200 Catéteres

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Goriška (SI043)
País: Eslovenia

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 52 217,71 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Katetri in pripadajoči MP
Descripción: Predmet javnega naročila je dobava katetrov in pripadajočih MP po specifikacijah 
predmeta JN kot se nahajajo v programu Go-Soft pod šiframi razpisa: 1524NP1.
Identificador interno: 227717

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33141200 Catéteres

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/489999-2024
mailto:sjn@bolnisnica-go.si


489999-2024 Page 2/8

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.8.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2. Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Goriška (SI043)
País: Eslovenia

Duración estimada
Duración: 5 Meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 52 217,71 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

: Información sobre anuncios anteriores
Identificador del anuncio anterior: d028485e-6a5f-449e-a51e-a5954a0f0817-01

Contratación estratégica
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Otros
Objetivo social promovido: Otros

Criterios de accesibilidad
No se incluyen criterios de accesibilidad para las personas con discapacidad porque la 
contratación no está destinada a ser utilizada por personas físicas

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Nombre: ekonomsko najugodnejša ponudba
Descripción: opredeljeno v razpisni dokumentaciji
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Najnižja cena za artikel na zahtevano EM v EUR z DDV.

Técnicas
Acuerdo marco: Acuerdo marco sin convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: DRŽAVNA REVIZIJSKA 
KOMISIJA ZA REVIZIJO POSTOPKOV ODDDAJE JAVNIH NAROČIL
Información sobre los plazos de revisión: Zakon o pravnem varstvu v postopkih javnega 
naročanja (Uradni list RS, št. 43/11 s spremembami)

6. Resultados

Valor máximo de los acuerdos marco del presente procedimiento: 23 427,00 EUR

Valor aproximado de los acuerdos marco: 52 218,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.
Acuerdo marco: 
Valor máximo del acuerdo marco: 23 427,00 EUR



489999-2024 Page 3/8

6.1.4.

6.1.2.

Nuevo valor estimado del acuerdo marco: 52 218,00 EUR

Información de los ganadores
Ganador: 
Responsable de la parte licitadora: AdvaMed, prodaja medicinskih pripomočkov na debelo, d.o.
o.
Denominación oficial: CARDIO MEDICAL družba za trgovino in storitve, d.o.o., INTERPART 
trgovina na debelo in drobno, posredništvo, d.o.o., IRIS, Mednarodna trgovina, d.o.o., 
MEDIASI, trgovanje in trženje z medicinskim materialom d.o.o., MEDIS, farmacevtska družba, 
d.o.o., PRO-GEM svetovanje, marketing, d.o.o. Ljubljana, RAM 2 trgovina, proizvodnja, 
zastopanje in inženiring d.o.o., SANOLABOR, podjetje za prodajo medicinskih, laboratorijskih 
in farmacevtskih proizvodov, d.d., SIMPS'S podjetje za svetovanje, inženiring, marketing, 
prodajo in servis, d.o.o., THOMY F.E., medicinska zastopstva, trgovina, marketing in 
posredovanje, d.o.o.
Oferta: 
Identificador de la oferta: TEN-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 23 426,67 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 200-16/2024
Título: Katetri in pripadajoči MP
Fecha de celebración del contrato: 07/08/2024

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 16
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 16
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 15
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas cuya admisibilidad o inadmisibilidad no se han 
verificado
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 11
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas verificadas e inadmisibles
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas verificadas e inadmisibles a causa de un precio o 
coste anormalmente bajo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0



489999-2024 Page 4/8

8.1.

8.1.

8.1.

Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 42,58 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 8 051,64 EUR

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: SPLOŠNA BOLNIŠNICA DR. FRANCA DERGANCA Nova Gorica
Número de registro: 5055695000
Dirección postal: Ulica padlih borcev 13A
Localidad: Šempeter pri Gorici
Código postal: 5290
Subdivisión del país (NUTS): Goriška (SI043)
País: Eslovenia
Correo electrónico: sjn@bolnisnica-go.si
Teléfono: +386053301580
Dirección de internet: https://www.sbng.si/
Funciones de esta organización: 
Comprador

ORG-0002
Denominación oficial: DRŽAVNA REVIZIJSKA KOMISIJA ZA REVIZIJO POSTOPKOV 
ODDDAJE JAVNIH NAROČIL
Número de registro: 1332716000
Dirección postal: Slovenska cesta 54
Localidad: Ljubljana
Código postal: 1000
Subdivisión del país (NUTS): Osrednjeslovenska (SI041)
País: Eslovenia
Correo electrónico: dkom@dkom.si
Teléfono: +38612342800
Dirección de internet: https://www.dkom.si/
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: AdvaMed, prodaja medicinskih pripomočkov na debelo, d.o.o.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: 8105626000
Dirección postal: Dunajska cesta 433
Localidad: Ljubljana - Črnuče
Código postal: 1231
Subdivisión del país (NUTS): Osrednjeslovenska (SI041)
País: Eslovenia
Correo electrónico: javna.narocila@advamed.si
Teléfono: +386 18109504
Funciones de esta organización: 
Licitador
Jefe de grupo
Ganador de estos lotes: LOT-0000

mailto:sjn@bolnisnica-go.si
https://www.sbng.si
mailto:dkom@dkom.si
https://www.dkom.si
mailto:javna.narocila@advamed.si


489999-2024 Page 5/8

8.1.

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0004
Denominación oficial: CARDIO MEDICAL družba za trgovino in storitve, d.o.o.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: 1420780000
Dirección postal: Špruha 1
Localidad: Trzin
Código postal: 1236
Subdivisión del país (NUTS): Osrednjeslovenska (SI041)
País: Eslovenia
Correo electrónico: info@cardiomedical.si
Teléfono: +386 15107400
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

ORG-0005
Denominación oficial: INTERPART trgovina na debelo in drobno, posredništvo, d.o.o.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: 5325579000
Dirección postal: Cesta na Brdo 85
Localidad: Ljubljana
Código postal: 1000
Subdivisión del país (NUTS): Osrednjeslovenska (SI041)
País: Eslovenia
Correo electrónico: komerciala5@interpart.si
Teléfono: +386 14231885
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

ORG-0006
Denominación oficial: IRIS, Mednarodna trgovina, d.o.o.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: 5302889000
Dirección postal: Cesta v Gorice 8
Localidad: Ljubljana
Código postal: 1000
Subdivisión del país (NUTS): Osrednjeslovenska (SI041)
País: Eslovenia
Correo electrónico: info@iris.si
Teléfono: +386 12006650
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

ORG-0007
Denominación oficial: MEDIASI, trgovanje in trženje z medicinskim materialom d.o.o.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: 5593891000
Dirección postal: Leskoškova cesta 9D

mailto:info@cardiomedical.si
mailto:komerciala5@interpart.si
mailto:info@iris.si


489999-2024 Page 6/8

8.1.

8.1.

8.1.

Localidad: Ljubljana
Código postal: 1000
Subdivisión del país (NUTS): Osrednjeslovenska (SI041)
País: Eslovenia
Correo electrónico: javna.narocila@mediasi.si
Teléfono: +386 15202300
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

ORG-0008
Denominación oficial: MEDIS, farmacevtska družba, d.o.o.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: 5294401000
Dirección postal: Brnčičeva ulica 1
Localidad: Ljubljana - Črnuče
Código postal: 1231
Subdivisión del país (NUTS): Osrednjeslovenska (SI041)
País: Eslovenia
Correo electrónico: javna.narocila@medis.com
Teléfono: +386 15896900
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

ORG-0009
Denominación oficial: PRO-GEM svetovanje, marketing, d.o.o. Ljubljana
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: 5493862000
Dirección postal: Cesta na Brdo 85
Localidad: Ljubljana
Código postal: 1000
Subdivisión del país (NUTS): Osrednjeslovenska (SI041)
País: Eslovenia
Correo electrónico: pro-gem@siol.net
Teléfono: +386 15862704
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

ORG-0010
Denominación oficial: RAM 2 trgovina, proizvodnja, zastopanje in inženiring d.o.o.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: 5768756000
Dirección postal: Litijska cesta 259
Localidad: Ljubljana - Dobrunje
Código postal: 1261
Subdivisión del país (NUTS): Osrednjeslovenska (SI041)
País: Eslovenia
Correo electrónico: medicina@ram2.si

mailto:javna.narocila@mediasi.si
mailto:javna.narocila@medis.com
mailto:pro-gem@siol.net
mailto:medicina@ram2.si


489999-2024 Page 7/8

8.1.

8.1.

8.1.

Teléfono: +386 15862704
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

ORG-0011
Denominación oficial: SANOLABOR, podjetje za prodajo medicinskih, laboratorijskih in 
farmacevtskih proizvodov, d.d.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: 5000823000
Dirección postal: Leskoškova cesta 4
Localidad: Ljubljana
Código postal: 1000
Subdivisión del país (NUTS): Osrednjeslovenska (SI041)
País: Eslovenia
Correo electrónico: javna.narocila@sanolabor.si
Teléfono: +386 15854211
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

ORG-0012
Denominación oficial: SIMPS'S podjetje za svetovanje, inženiring, marketing, prodajo in servis, 
d.o.o.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: 5329108000
Dirección postal: Motnica 3
Localidad: Trzin
Código postal: 1236
Subdivisión del país (NUTS): Osrednjeslovenska (SI041)
País: Eslovenia
Correo electrónico: javna.narocila@simpss.si
Teléfono: +386 15621338
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

ORG-0013
Denominación oficial: THOMY F.E., medicinska zastopstva, trgovina, marketing in 
posredovanje, d.o.o.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: 5917948000
Dirección postal: Brodišče 24
Localidad: Trzin
Código postal: 1236
Subdivisión del país (NUTS): Osrednjeslovenska (SI041)
País: Eslovenia
Correo electrónico: info@thomy-fe.si
Teléfono: +386 15008720
Funciones de esta organización: 

mailto:javna.narocila@sanolabor.si
mailto:javna.narocila@simpss.si
mailto:info@thomy-fe.si


489999-2024 Page 8/8

Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 3c7bd0dc-092f-4075-9262-c00344a99e3a  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 13/08/2024 10:22:56 (UTC+2)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: esloveno
Número de publicación del anuncio: 489999-2024
Número de la edición del DO S: 158/2024
Fecha de publicación: 14/08/2024


